其所持有的公司股份。

 6

（七）第一个可行权期行权期限为：2025年 6月 30日至 2026年 6月 26日。

实际可行权期限为：自中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司的手续办理

完成之日起至 2026 年 6 月 26 日止。

（八）行权期内，公司激励对象在符合规定的有效期内可通过选定承办券

商（国信证券股份有限公司）系统自主申报行权。承办券商在业务承诺书中承

诺其向上市公司和激励对象提供的自主行权业务系统的技术规范完全符合证券

交易所及中国登记结算公司对于自主行权业务的操作要求，能够有效控制并防

止激励对象在相关敏感期内行权、短线交易。

三、本次激励对象行权情况与授予公告情况一致性说明

（一）2024 年 5 月 7 日，公司召开第二届董事会第十八次会议、第二届监

事会第十七次会议，审议通过了《关于调整 2024 年股票期权激励计划相关事项

的议案》。本次调整后，授予激励对象人数由 2,154 人调整为 2,112 人，授予的

股票期权总量由 2,666.3272 万份调整为 2,641.4391 万份。

（二）公司于 2024 年 5 月 20 日披露了《2023 年度权益分派实施公告》，

向全体股东每 10 股派发现金红利 6.00 元（含税）。根据《激励计划》的规定，

2024 年股票期权的行权价格由 26.52 元/份调整为 25.92 元/份。

（三）2024 年 7 月 1 日，公司披露了《关于 2024 年股票期权激励计划授予

登记完成的公告》，实际完成登记的股票期权激励对象为 2,086人，登记的股票

期权授予数量为 2,626.0160 万份。

（四）2025年 5月 28日，公司披露了《2024年度权益分派实施公告》，向

全体股东每 10 股派发现金红利 1.80 元（含税）。根据《激励计划》的规定，

2024 年股票期权的行权价格由 25.92 元/份调整为 25.74 元/份。

除上述调整内容外，本次激励对象行权人数及数量与公司授予登记完成公

告的情况及授予时网上公示的情况一致。

四、不符合条件的股票期权处理方式

部分激励对象因离职或个人层面绩效考核导致行权期内计划行权的股票期

权不得行权，公司将按规定注销相应的股票期权。

符合行权条件的激励对象必须在本激励计划规定的行权期内行权，在行权

期结束后，已获授但尚未行权的股票期权，不得转入下个行权期，该部分股票

 7

期权自动失效，由公司注销。

五、本次股票期权行权对公司的影响

（一）对公司股权结构和上市条件的影响

本次可行权股票如果全部行权，股本结构变动将如下表所示：

股份性质
本次行权前 本次行权后

股份数量

（股）

比例 股份数量（股） 比例

一、限售条件流通股/非流通股 460,767,646 65.77% 460,922,397 64.82%

其中：高管锁定股 2,141,484 0.31% 2,296,235 0.32%

   首发前限售股 458,626,162 65.46% 458,626,162 64.49%

二、无限售条件流通股 239,842,484 34.23% 250,191,520 35.18%

三、总股本 700,610,130 100.00% 711,113,916 100.00%

注：表中数据为公司基于 2025年 7月 8日股本数量自行计算所得，最终以中国证券登记结算有限

公司深圳分公司数据为准。

本次行权对公司股权结构不产生重大影响，公司控股股东和实际控制人不

会发生变化。本期可行权期权若全部行权后，公司股权分布仍具备上市条件。

（二）对公司当年财务状况和经营成果的影响

本次激励对象采用自主行权方式进行行权。行权相关股票期权费用已根据

企业会计准则及公司会计政策的相关规定，在等待期内摊销，并计入相关成本

或费用，相应增加资本公积。根据公司股权激励计划的规定，假设本期可行权

的股票期权全部行权，公司总股本将由 700,610,130 股增加至 711,113,916股，对

公司基本每股收益及净资产收益率影响较小，具体影响以经会计师事务所审计

的数据为准。

（三）选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响

公司选择 Black-Scholes 模型来计算期权的公允价值。由于在可行权日之前，

公司已经根据股票期权在授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相关成本

或费用和资本公积。在行权日，公司根据实际行权数量，确认股本和股本溢价，

同时将等待期内确认的“资本公积—其他资本公积”转入“资本公积—股本溢

价”，行权模式的选择不会对上述会计处理造成影响，即股票期权选择自主行

 8

权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质影响。